θεῖν Σὺν ἐξωθεν διατυπώσεως. Εἰ
γάρ τις εἰς ήματιν τούτους ἔλθοι, ή
παρὰ δικαστὴν ἡδη λεγομένην, ή τοῦ
ταύτην τεφύμον λαβεῖν, καὶ οὐ-
ίδημεν ταύτην ήμετις δὲ οἰκεῖας ή-
μήν πρίσεως διατυπώσαι ηγετεῖν,
τοῦτο ἐκέπτης ήμετρός δικαστὸς δὲ εἰ-
πρίσεως· τὰ γέρεας ημέρας διὰ θείας,
ως εἴρηται, πρίσεως διατυπούμενα,
οὐ τεφύσσεται τὸ ἐπέριων Ἑξεπάσεως,
η πρίσεως, η διαψηλαφίσεως Σύ-
νος· ήμετις γέρεας οἶστος θεός καὶ τὸ νομο-
θετεῖν Ἑξορίαν ἐδωρήσατο, εἰ Σύνα
πρίσιν ὅπι Σύνι τούτους τεφύνεται
ημέρα, οὐχ ἐπέριων δικαστὴν ταύτην
Ἐπιτρέπομέν, εἴτε διὰ τοπων, εἴτε
διὰ πατέρεων τῷ διεβλέπων
ημέρα φερενδαείων, η ἐπέριου Σύνος,
ὅπως δέοιται ταύτην τούτους Ἑξεπά-
σεων, η πρίνεαται, οἷα τῷ ημέρᾳ
παξικερμήσεων, Καὶ διαψηλαφά-
δει τῷ οὐδενὸς διωρήσεων. Σύ-
νων διλογόπι πραποώτων, ὅταν ἐ-
γένεται φωτιστήν ημέρα τεφύλων
πρίσεως. εἰ μέρη τοι γένεις αἱμοφιετήτως
τῷ δικαστῇ διείνεται γνωταὶ νόμοι,
μηνέτω τεφύτῳ ημέτρον κράτος,
καὶ τὸ ημέραν σκέψασθαι τεφύλων
τοῦτος ἐγέρεφον σαφείσιν, η ἐρμη-
νεῖαν, καὶ κατ' αὐτῶν περιέτω τὰ
δίκια.

καὶ! Εἰ δέ δίκιος λεγομένης, η
τεφύλων ημέρας τοπός, η
κατέθεσις τῷ διεβλέπων η-
μέρα φερενδαείων, η ἐπέριου
Σύνος, η ἄλλο π τῷ εἴρημένων

Basil. Tom. I.

A cus forma & præscripto mini-
mè indiget: si qua enim cau-
sa ad nos vel iam apud iudi-
cem ventilata, vel antequam
initium sumeret, peruererit,
visumq; nobis erit nostra sen-
tentia eam definire, & diri-
mire, hoc nequaquam alte-
rius eget iudicio: quæ enim
B sacro, sicut dictum est, iudi-
cio dirimuntur, ea non e-
gent aliorum discussione, vel
sententia, vel retractatione
aliqua: Nos enim quibus
Deus legum etiam conden-
darum potestatem dedit, si
quam litem decreto nostro
finiri velimus, alij iudici per
formas, aut depositiones spe-
cabilium referendariorum
nostrorum, aut alterius cu-
iustilibet, non præscribimus,
quomodo hanc disceptari, aut
iudicari oporteat, vt pote
quod à nobis iam iudicata
sit, nec ab ullo retractari pos-
sit. His videlicet obtinenti-
buscum scripto comprehen-
sa nostra procedit sententia.
Si tamen iudex de iure du-
bitet, referat ad Serenitatem
nostram, & à nobis expectet
in literas relatam rei diluci-
diorem expositionem, aut
interpretationem, & secun-
dūm eam litem dirimat.

XXIV. Si verò dum lis agitur, §. 1. de
cap. 1. vel pragmatica nostra sanctio,
vel depositio specabilium no-
strorum referendariorum, aut
alterius cuiuslibet, vel aliud
quidquam eorum omniū, que

K ij

dicta sunt, iudici insinuatum fuerit, quod rei iudicandæ formam præscribat, iubemus, ut iudex rationem eorum non habeat, sed his insuper habitis, & nullam penitùs vim habentibus secundùm generales leges nostras causam examinet, & legitimum ei finem imponat. quòd si iudex hæc non obseruauerit, decem librarum auri poenæ subiaceat, & insuper maiorem etiam indignationem nostram experietur: eidem poenæ subdendo & eo, qui talem aliquam formam dictere præsumpserit, & qui eis ministerium præbuerint, & huiusmodi aliquam depositionem facientibus spectabilibus nostris referendariis. Et hæc dicimus siue ex sacro nostro oraculo iudicare quis iussus est, siue iussu magistratus, siue apud compromissarios arbitros causa disceptetur: siue scriptura interueniat, siue non. Sed etsi quis iudicum salutis suæ contemptor, ex aliquo horum sententiam proferre ausus fuerit, hanc ita irritam esse volumus, vt nec appellatio ne indigeat, neque ex compromisso poena peti possit: volumus enim vt omnes iudices secundùm generales leges nostras lites disceptent, & sententias ferant. Illud sanè in confessio est, quòd neque iussio aliqua magistra-